Luce aë in aere, qd novum videri non potest. Nam eë qualitates
 mates mediante gravit. in qua emmer ubi accanti sunt in subtra
 Affirm pemi tenet pors. & Physiomi cap. 2. q. 1.
 art. 3. ubi alios pro illa titat. Nihil iha coi doctrina quæ a Berit
 mani in dirts pti cō prioram et posteriorom cē qd: sed idem cō
 ē in actōne hū hū: qd et pōtōit iha cē pōterior et prior su d
 aliqua condensatione quam actō p quam producit. Miri. dicitur
 qd qm dōm hū recipit in mani, ita et actō recipit in hūm, et quæ
 dōm nōa recidit cē a hūi, ita hūi recipit cē p actionem qd est hūi
 hūi producit. Responsorem hūiū argumenti, si placet
 duntaxat opio sed in superioribus. Ex eo n. quod actō sit via
 ad hūm et illius hūiū producit majoriā deducendo a cōb,
 nec n. simile cē pot in hūi producitōne hūi et in hūi, quæ
 p dirtsāi actōnem ab actōne producit hūi cē recipit.

Confirmatō L. Ois mui hēi cōtrātem depā
 dentiam a le qua modifcat tanquā a subto: sed actō eë mas
 sui hūi, um quo dēntifcatō: qd tē cōtrātem ab illo dē pē
 dentiam tanquā a subto. Major est manifesta excurrēdo
 p reliquos mōi. Et confirmatō vltariū qd actō pōtōit cō
 hūi a hūi, ut a hūi p hūm actō: sed non pōtōit ab illo
 ut actō efficiat, qd quauq; alia pōtōit or matam, qd pōtōit
 tanquā a subto. Rē oēm modum q non est hūiū vta, et
 producitōi ei quæ modifcat pōtōit ab illa ut actō mati, qd
 supponit illam factam et producitōem p aliam actōnem, qd
 hūiū est actō loci subto. Modum nō q est hūiū produ
 cōi cō cogitō sit vta, et vltariū existō nō pōtōit a pōtōitōe a le
 cuius oē hūiū producitō. Nec alia q dāt vltariū q a hūi
 hūi actōnem pōtōit cōtrātr a hūi. Concedendum n. qd pōtōit
 vero, non tanquā actō mati sed tanquā a le p illa pō
 ducta, implicat enim dari actōnem sine hūi producitō, quæ
 dōm et implicat dari causitatem qd vltariū, quæ dē
 p pium vltariū causa dicitur. Et hūi sunt loci qd coi tōr

in confirmatione huius operis adduci solent, sed quia ex his non
dicitur quam in his adhibuimus, illarum solutio facile deueni-
potest, peculiariterque non inferunt difficultatem illas omittimus.

Articulus 3^o.

Utrum efficiat unum per se cum tri.

Triplex ratio (quae attingit ad praesentem questionem) praesumit actionem esse si-
derare, 1^a prout est facta denominans agens, contra quod illud
respicitur et sic conditio praedicamentum actionis, 2^a prout est
facta ratione, de cuius potestate illius tri facta aduenit, et sic con-
sideratur praesentem passionis. 3^a prout est uia et fundamentum
trium, ad quod actus est incompletum, et sub hac consideratione
inquiritur ut efficiat unum per se cum tri productis, sub
duobus non reliquis planum est non efficere, cum sic sit ens
incompletum et praesentiale. Possunt ergo actiones, quas in di-
uinas et creaturas diuisivas diuisi et per se homini in-
substantiales quae sunt uiae ad substantiam, et illius productionem
et in accidentales quae sunt uiae ad actus et illorum pro-
ductiones. Ioan. q^o disp. 20. sect. 1. no. 27. et disp. 48. sect. 6.
no. 9. de prioribus. sub talibus probabilibus existimat effice-
re unum per se in tri productis, et confirmat hoc uia. Quia actus
ita considerata est minus substantialis incompletus et imperfectus: quod
natio efficit unum per se cum tri. actus per contra quod actus minus sub-
stantialis est ille qui efficit unum per se cum tri: sed actus in minus sub-
stantialis qui efficit unum per se cum tri producta. In quibus casus in-
completum et incompletum, si sit ex natura dei distinctum, ordinatur ad unum
actionem per se cum alio: sed actus qui est uia ad tri est ens incom-
pletum et imperfectum et ex natura dei actus distinctum: quod efficit unum
per se cum alio. Confirmatur quod motus per se ut est uia ad tri le-
uiter ad illius praesentem qui efficit unum per se cum illo

Id est e' r'io de actioe subtili. q' h'et et' q'ue e' uia ad trini et' g'ari
complem' unu' p' se u' r'io e' p'fect

Sed si h'ec argumenta aliqd' p'bant p'bant et'
actiones productiua ad accionem p'fectam unu' p' se cum accionem p'fectam
ei de unis q' sit eadem r'io, q' q' d' g' d' off'it unu' p' accionem cum a l'ia le
aduenit illi in suo e' con' h'et'io: sed a' h'ec a' uenit tr'ia con' h'et'io,
unio i' h'ec con' h'et'io q' off'it unu' p' se u' tr'io. Major' q' b' q' d' g' d' non
aduenit rei in suo e' con' h'et'io ad u'nt' g' n' t'ate illius p'fectum, et' q'
accio e' p'fect' unu' p' se cum tali re; q' d' g' d' off'it compositione p'
accioe' aduenit lei in suo e' con' h'et'io. Min' q' b' q' d' g' d' actio e' uia
ad u'nt' ad trini, illius q' p'fect'io productiua. q' n' aduenit lei in
suo e' con' h'et'io. p' h'ec bona e' et' q' b' e' exempl'is. Nam q' u' b' e' t'
m'us aduenit con' sed in suo e' con' h'et'io off'it unu' p' accionem cum
le u' b' i' t'ate: et' q' u' u'io partium in compositioe p'fectioe off'it unu' p'
h'et'io, off'it unu' p' se u' partibus.

Si o'c' ens creati e' productiua p' actionem et' con'
h'et'io e' ab alio a quo h'et'io e' receptiua: sed n' pot' e' ens ab alio n' in
e' u'nt'ioe' creatiua actionem q' qua' sit: q' si actio n' off'it unu' p' se u'
tr'io productiua o'c' ens creatiua q' u'nt'ioe' con' h'et'io p' accionem, q' d' e'
falsa q' b' q' d' g' d' creatiua e' u'nt'ioe' creatiua facit unu' p' se cum n'
d' h'et'io q' u'nt'ioe' creatiua lei ab e'ntitate creatiua: q' n' off'it com'
positioem p' accionem cum actione q' e' e'ntitate creatiua e'nt'ioe'

Dein q' eadem e' r'io in ente in alio et' in ente
ab alio: sed ens in alio off'it compositionem p' se cum m'io q' que'
e' b' p' h'et'io in alio, h'ec e' cum p'fectioe' q' d' ens ab alio off'it
unum p' se u' m'io q' que' p' h'et'io ab alio e' u' actione. Sic b' in h'ec
r'io e' motu' q' que' accionem complet' in suo e' et' id e' off'it
unum p' se u' illis, actionem u'nt'ioe' e' n' e' complementum alicuius. Sed contra e'
q' h'et'io r'io e' q' u'nt'ioe' creatiua in suo e' off'it unu' p' se u' tr'io cuius e'
productiua, que' ut' complementum illius e' unu' p' se off'it. D' n' nega'
mus actionem non e' complementum sui terminat.

Et quidem hæc via tam in substantiis, quam in accidentibus
actionibus se habet, et alia quædam omittit. Contra illam
tri sunt hæc argumenta. 1^m Modus quondam efficit unum p se cum
re modificata ad illius præsentem reus datur: sed actio efficit præter
non distinctam a tri, q non efficit compositione p se cum illa. Mai
pbat exemplis unionis inter res physicas, substantias, et inherens
reus datur enim ad præteritum reus datur quæ complent q efficiunt unum
p se cum illis. Respondet iuxta modum quæ diximus posse actio
nem considerari, ut scilicet actionem præteritum distinctam, non
que est via, seu tendentia ad tri, si n est ens incompletum et
efficit unum p se cum tri, sed que est tri agentis ipsi denominationem.
Nec est inconueniens eandem entitatem in inadaquatæ complexi
e completam et incompletam, te que est ap. rei ab se habet. Nam
eadem entitas que est actio, et est tri, sed in inadaquatæ complexi
rate est q incompleta, et nō completa. Dicitur eadem entitas que
ap. rei est unum qd pot in inadaquatæ complexi et unum q accidentis.
Et q. ab eodem, et te tri sunt tri datur q in illa reus datur ap. rei
sunt una eadem entitas, si tri sumantur p se, in inadaquatæ
complexi efficiunt unum p accidentis. Sic q in actione, eadem entitas
que denominationat agentis et est illius tri extrinsecas qd completum, si
tri p se putat a via ad tri qd incompletum. Dicitur planum hinc
quomodo ad actionem et tri tri unum p se. Nec in hunc temporis sum
itur actio que denominationat agentis et est illius tri ad tri præteritum,
sed que est via, prout nō efficit unum p accidentis cum tri, et unum
p se, ut ex dictis se his colligi pot.

2^m Si actio efficeret unum p se cum tri et a liquo
mō illius complementi: sed hoc est falsum: qd est. Major pbat, q
mō quondam efficit unum p se cum alia reus datur est illius complementum,
ut p se in reus datur, inherens et unione. Minus ostendit q si actio est
complementum tri nō possunt actiones variari e eandem tri, q tri

varianti, nam calor qd fit a igne p hanc actione, pot' g'aliat ab
 a lio igne conseruari. Et ita bene potest complementu uariari
 ne dicitur de subsidia, si n. hoc h'at quod completu nari Petri
 et alia denuo emanat, adhuc erit idem Petrus, et si ab hoc corpore
 h'at hanc superficie, a hoc accidente h'c inheretia, et a lio emanet
 adhuc erit idem corpus et idem accessio. potest e' qd si h'at comple
 menta n' possunt t'bi ut a lio denuo se h'ent nisi p' dnam p'ia
 actiones uo e' eundem truin nati uariantur, ut p' in opposito ex
 glo.

Reur hanc instantia n' h' a fere cu n' p'bat
 uariat complementu uariari sem' completa, qd aut uariat nati
 u' dicitur, prouenit ex conditione et n' t' h' complementu, mo
 p'bat e' ut uariari subsidia qn uariari subia completa. Et
 p'bat in uerboribus omageneris, si n. hac aqua diuidat' in duas
 p' q' d' uerboru coniungant' erit uariandi partibus eadem subia
 q' antea erat, et potest qd n' erit ead' subsidia, ut ex aliquo
 p'p'io in p'ntis subia re h'imus

3^m. Si actio que est p' agentis efficit p'nti, p' ut
 est uia et a lio mo complementu h'at' ad p'ntionem sui termini
 et inheretia, et quatenus alia causalitas nati diuisio mo uice p'as
 nouum efficit p'ntium et reorum leuocabitur. Et p'bat qd inheretia
 pot' concipi mo que est complementu accidentis, mo que e' causalitas
 subia, quod idem e' de quocunq' alia causalitate nati et h'ati. Reur
 argumentu solum a fere difficultate qua alibi h'oluntas. h'at
 in causalitate ta p'nt' quam mo e' unionem, q' eodem mo denominat
 utrang' p'nt' causatam s. et causantem, ut uo h'at' diuisum uis
 h'at' p'ntium opus est ut diuisari p'nt' denominationem,
 ut amittit in actione, q' quatenus est actio denominat agens, q' tenus
 est passiu', diuisio mo denominat subium

Ule. oby. Actio non pot' concipi nisi ut uia et ter
 dentia ad truin cuius e' h'alis productio: sed quatenus uia est af
 ficit unum p' se cum h' productio: e' n' pot' constituit p'ntium

Divinctum a praeiis hi: Maximi pbat' q' actio dicitur esse halem rui
 ad trum, non pot' uo illu' dicitur, nisi prout est uia ad i hunc:
 q' n' pot' concipi sine respectu ad trum. De uero actione si ad quatuor
 concipiatur n' concipiatur non potest unquam p'cindi alio uis, nunc
 n' concipiatur in ois uis quos includit: n' uo concipiatur in ad quatuor
 et in uis quem dicit ad opens p'cise, ut dicitur tractum actionis.
 Haec uis ita expressa insinuat a s'uar. d' p. 48. sec. 6. n. 6.
 patendo abesse actione simpliciter spectari potest, L. que est uia
 ad trum, et si non uis hunc primum: L. quatenus e' actus agentis
 et si uis hunc primum actionis. Ap' h' co' h'ec de actionibus
 subtilibus tantum. Verum uis eandem in uis ueni quatuor
 uideamus, absolute de uis idem d' n' ce' uideatur. ille uo p'babilius
 creditur subtilis actiones n' uis p'cise ad primum actionis, sed
 sed uis ad primum substantia

Triculus Quartus.

Actio compositionem terminari sequatur.

Facile haec nos expediemus, plerumq' n. q' hic dicitur in tractatu
 de eo stat' dicta sunt. Ubi statimur p'babili' p'ae creati compo
 sitionem physicam, actionemq' creatiu' illius ce' compositam, cuius
 alia pars trahit ad mai' alia ad hanc, alia ad unionem, quapro
 mo' solum agemus de his q' ex mo' et nai' componunt, in g'nto e' actio
 q' est illorum stat' productio sic composita, an simplex. U' G. U'
 Actio creatiu' Michaelis cum is componat' ex nai' et substantia
 (supponamus hanc fieri ab ext'no agente) sic simplex actio, et ac
 tio que e' productio accidentis, L. in subto, Exum mo' uis uis
 extra subto' cum mo' q' se existendi, nec n. accidens uis
 alio h'orum modorum produci pot', ut actio composita, q' d' et
 d' n' e' de actione productiva p' h' mat'

In q̄ a boluta e' actionem quoad hoc separari et compositionem sui tri, ita ut quodlibet in componitur, et illa composita sunt. V.g. creationem S. Michaelis constare ex productione nob, et ex productione subie.
 Considerandum h̄ est actionem n̄ dici compositam, q̄ a bolute ita cum alia univeta e', ut nec divinitus ab illa separari possit. Nam productio Angeli v.g. L. cuiuscumq̄ entis creati separari n̄ pot a productione vbi pot u' separari ab hac L. illa productione, q̄ pot a Deo creati hoc L. illa Loco, et hinc temporis cum deat' duas p̄sentias, duas et illarū uendicat productiones, qua p̄p̄ vbi productio n̄ componet cum productione Angeli unam p̄ se actionem, unaquodq̄ p̄sentiarū e' actio totalis et completa. Sed opus e' ut hae nō actō n̄ possit separari ab alia nō cum qua componit unam p̄ se, v.g. actio productiva huius albedinis in hoc subto ita e' univeta cum hae nō partiali actione productiva unionis, ut nec divinitus separari possint. In opus e' ut tri partiali produeri efficiant unum p̄ se, ad hoc ut et actiones una p̄ se efficiant.

Oby. hae nō albedo q̄ in hoc subto pot fieri in alio p̄ eandem actionem, si ab una eademq̄ cā illa procedat, et in div. ita erit unio: q̄ separari pot actio productiva unionis a l' actione productiva accidentis. Major videt' e' l'ara. Min. p̄bat' q̄ ubi sit' duas extremas, q̄ p̄ unionem uoluntati, natio et unio e' duas: sed subtm q̄ e' alterum extremum uariatur: q̄ et unio uariabit: q̄ et uariabit actio illius productiva, cum actio productiva unius tri cōntrahit a b' illo pendeat, nec divinitus possit e' productiva a l'cuius tri. Restat actionem productivam huius albedinis in diversis subto natio e' diversa. Ob p̄bat' q̄ actio productiva cōntrahit de p̄ det a subto: q̄ hae nō actio cōntrahit descendet ab hoc subto: q̄ quoties subtm uariabit, t̄ies et uariabit actio. Unde p̄t n̄ potest hanc nō fieri, l' accidentalem, l' substantialem produeri in subto p̄ hanc nō actionem, q̄ et sit' producat' hae nō unio p̄ hanc nō actionem partialem illius productiva

Si accident in subto produceret unum q̄ duplicem actio-
nem partialem, alius productio in subto, n̄ est eductio: sed hoc
est falsum: q̄ fit in subto cum unione unica in et indivisibile actio-
ne. Maior probat q̄ et actio aduersus centrato dependet a subto
in quo recipitur: sed partialis illa actio q̄ trahit ad fr̄m n̄ de-
pendet a subto: q̄ non est eductio. De maiori non est dubium.
Minor probat q̄ fr̄i non pot̄ dependere a subto nisi mediante uni-
one: q̄ et actio non pot̄ pendere a subto, nisi sit facti productiva
unionis. Unde arguuntur. Pars illa actionis q̄ trahit ad fr̄m
non est facti productiva unionis: q̄ non pariet centrato ad
subto. Argumentum t̄n hoc facile rebuatur pot̄, si n̄ aliqd
probat q̄ facti non t̄n in fieri, sed et in facto est casus
q̄ educuntur de propria, s̄ sint subiecti, s̄ accidentales non
pendere a mai: s̄ in regionem qua mediante illi conuertunt.
Qua p̄p̄ negandum est illam partialem actionem q̄ trahit ad
fr̄m non pendere centrato a subto. Ad hoc n̄ satis est q̄ t̄n
illa non sit, facti productiva unionis, in centrato coniuuncta et
cum productione illius, quom̄ ad hoc ut fr̄i in facto ea degen-
deat a mai, non opus est, ut inim. p̄ sua unitatem illi uolub-
reat, sed satis est ut intermedia unione copuletur. Sic q̄
ut illa partialis actio centrato pendat a mai sufficit q̄ cen-
trato sit coniuuncta cum partiali actione q̄ est facti productiva
unionis.

3. Si partialis actio productiva unionis
a qua daretur distinctio a partiali actione productiva unionis
illa inter utraq̄ distinctio intercederet, que intercedit inter
tr̄s: s̄ hoc est falsum: q̄ est. Probatur minor. Unus et fr̄s
distinguntur ex natura, pot̄ n̄ eadem fr̄i q̄ educitur distinctio
est sine tali unione, s̄ extra se habent, s̄ in subto. uno s̄ de
mus compositum ex can, partialis actiones distinguuntur reate

se distinguunt tri p illas productas. Sed partiales actiones nullas
 loci separari possunt: q̄ n̄ hēnt inter se eam distinctionē
 q̄ conuenit inter trīs. Deinde, ut nullū aliud sit indiciūm ad
 quod illa potius colligere, erit una actio oīo indiuisibilis pro
 ductua fr̄a, et unionis.

Perit negando minorem, ad illius confirmaciōem
 negatiōem contrā. Quia n̄, et nō sicut distinguuntur hunc potius
 separari cum certitate ad inuicem, non dependent, ut melius patet
 exemplis. Nam hęc tres leas leas distinguuntur a suis trīs, et in
 nec diuisibiles pot̄ esse sine illo. hoc ubi distinguuntur ab ipso
 cui correspondet et tanquā q̄ positivum a negatiōe: et in nec
 diuisibiles pot̄ esse, nisi sub tali ipso. Inter illas q̄ partiales
 actiones generalis conuenit dependentia. Unde se hęc fr̄a
 patet esse sine hac unione, pariter in actio, q̄ est illius produ
 ctio non pot̄ esse sine partiali actione, q̄ est productio unionis,
 et sic de leligis. Deinde dari hanc generalē dependē
 tiam inde probatur, q̄ implicat hanc unione, q̄ fiat
 hęc fr̄a quā uniter, et hanc fr̄am: aduē, q̄ conuenit uniter.
 Nec impedit inter trīs non dari hanc generalē dependē
 tiam et conueniētiā utriusq̄, ut n̄. q̄bat argumentum pot̄ dari fr̄a
 esse sine hac unione, et si esse uerū n̄ ita tēs se hēt.
 Nam maiorem esse dependētiā inter partiales actiones uerū
 q̄bat, q̄ hęc nō actio generalis dependet ab hoc nō agē
 te, non in trīs productas. Nam hęc nō fr̄a produci pot̄
 esse, ab illo agente: q̄ pot̄ esse maior conueniētiā inter partia
 les produciōnes, quā inter partiales trīs.

¶ Si una eademq̄ actio indiuisibilis n̄ esse sit
 productua fr̄a et unionis, et productua rei creatę et illius subiecti
 hęc, nulla intercederet distinctio inter creatiōem et aduētiōem.
 Sed hoc est falsum: q̄ est. Min. q̄bat. Partialis aduētiō fr̄a est
 tam independens a subiecto, quam independens est partialis cre
 actio eiusdem fr̄a: q̄ eodem modo se hēt. aut q̄bat, q̄ si

est dependens partialis illaeductio, et q̄ nō ē conca
cum facti unionis productione: sed et creatio partialis
illius fr̄i nō est unca uum partiali creatore subsistē.
q̄ tam dependens est una partis actio, quā alia, q̄ m̄ ē
factum. Reur negando maiorem, ad unfirmam negatō
aris, cuius q̄bō non bene comparat illas partiales produc
tiones, Reur dīcimus educationem fr̄i p̄p̄i pendere a sub
q̄ est coniuncta cōntr̄a cum alia partiali productione.
Sed q̄ cōntr̄a est coniuncta uum alia q̄ pendet a subto p̄
supposito, qua p̄ p̄ et ipsa partialis fr̄i productio pendet
cōntr̄a a supposito subto, q̄ ē contra rōem creationis.
at uō partialis creator fr̄i pendet cōntr̄a a alia parti
ali creatione subsistē, tanquam a concomitante, quō
cum non pendet a praesupposito subto, et non efficit
a illo dependentem partialem fr̄i creationem.

Indubis. Saltem d̄m̄ ē partialem illam
creationem eē eīdem sp̄i cum partiali educatione fr̄i. Cum
n̄ actiones distinguant̄ p̄ tr̄i matr̄ spectatō, idēq̄ s̄t
utriusq̄ tr̄i ut p̄t̄, et sunt eīdem sp̄i. Reur ceteros
distingui p̄ tr̄i matr̄ sumptōs si adeguate et totalit̄ consi
derentur. Deinde si enī adeguate spectentur negandum
ē eē eīdem sp̄i, inter tr̄i n̄ matr̄ dati diuiditas. Nam
partialis educationis tr̄i ē fr̄i dependens a subto p̄
supposito: partialis uō creationis ē ipsa met̄ fr̄i, sed
independens a subto q̄ dependit et datur in ipsis ac
tionibus. Nam partialis fr̄ieductio ex eo quō sit coniu
cta uum facti unionem cōntr̄a a subto dependet, n̄ ita
m̄ creatio fr̄i.

Difficultas quā 3 Argumento tangebatur
de creatione phys̄i in compositi in tractatu de causis expressa
ē, quā p̄r h̄c solam aduertimus eam creationem si p̄t̄ ē
impt̄i confare partiali creatore, alia q̄ d̄r̄i ad manū alia

ad frām, aliam ad unionem, imo addiderim trini actionis, si sit
 malis n̄ hī postulare hanc compositionem actionis, quasi hetero-
 geneam, nam quōdā mō mā, frā, et unio heterogenea quōdā mō h
 hūm component, ita et partiales productiones heterogeneae cen-
 detur sunt: sed et postulare unionem compositionem ex partia-
 libus omogeneis. Nam si producat' quantitas bipalmaris,
 cum consistat multis partibus eiusdem loī et actō illius pro-
 ductiva, q' loī sui trī hēt eandem extensionem partium de-
 bet consistere multis partibus, quarum alia q' hanc pem qua-
 litatis trerit, alia uō ad aliam. Unde ulterius statū notra
 opio, q' si cēt actō una indivisibilis, et ident' pareatur ut
 una hī p' quantitatis, et cum oībus sit. Primum dicit n̄ pot,
 q' n̄ ē una, ut loī ob quam ident' factum una quā una
 alio. 2^m etiam falsum ē, q' oī illa pēs eant eadē reatr
 inter se, nam in creatis, quacūq' sunt eadē est. Pēs
 quantitatis distinguunt' reatr, possuntq' separari et
 hāere. Unde cum nō det' mā iō loī ob quam actō admi-
 ttit hanc compositionem quasi omogeneam, quā aliam quo-
 si heterogeneam, absolute dī ē utraq' admittere

Sed quae nam pōt' partiales hās actiones inter se
 uniantur? aliquis ne intercedente uinculo an imm. 2^m hoc im-
 p'abile uideri, quoniam n̄ les distincte reatr imm. p' suā en-
 ticitatem copulant' ad efficiendum unum p' se? Primum minus
 ad huc p'abile uideri. Quia quid n̄ illud est quod mediante
 uniantur, et actō, et aliquid mō unionis. Si actō, cuius
 nam trī productiva, cum nullus in effi' producti illi leat? de
 inde cur non pōt'us actiones partiales imm. seipsis unian-
 tur, si eadē possunt statū uniri p' aliquid q' sit actō? Si ē
 aliquid q' sit unio, agno nam producti? ab agente? q' medi-
 anto alia actione, q' improbabile uideri oīo. Im q' actō-
 nes partiales, se sunt reatr distincte, quales sunt productiue
 compositi physici si creetur, et productiue totius quantiti

inimè se ipsis uniri. Efficere unum p se, quod forte esset com-
mune ad modis vobis q uniantur, ut alibi tradidimus, et in
panti loco videtur conuenire. Dicitur uniri inter se q uni-
onem partium. Sed contra est, qd hoc actio de aquate sumptis
est etiam factis productis unionis inter part: q debet ipsam
unionem antecedere. Quaero q, in hac antecedenzia in qua
unio primus actionem est unum p se, q non? hoc ultimum
est non impabile: si primum concedatur, iam partiales
actiones uniantur ante ipsam unionem: q non p illam.
Deinde generatio passiva et hoc mo uniri potest nisi medi-
ante unione fr: cuius est productio, qd malis satis im-
pugnauimus. Vlt, qd non semp ubi actio est composita
productiva unionis, ut patet in actione productiva suppositi:
nimirum in creatione Michaelis, nam cum subditio sit
muis et tris na, inimè p suam entitatem illi cohaeret. Quaero
q, actio partialis productiva nae quo nam unio est copu-
latur actione partiali productiva subditio: et cum
nihil prater entitatem ipsam actionis assignari potest, id
et in reliquis compositis actionibus em erit.

Hoc dici potest cas partiales actiones uni-
ri in tris product et loci illius efficere unum p se. Sed
non uerum sit uniri in tris et p qd trini, tris in unum potest esse
fate uinculum illarum. Debetur qd si simili dicemus
duas actiones totales ut sunt vlt. creatio mie, et creatio
fratris Socratis uniri inter se, et efficere in ipso Socrate una
actionem, quod est falsum. Quia nunquam actio potest concipi
quin in illius composito frati includatur tris, nam compositum
non potest concipi quin in illius composito frati includatur unio.
Immo, quam sit aliunde absurdum dicere, trini esse fratris
uinculum quo copulantur partiales actiones. Quia p
ois uerum censet inimè p suam entitatem copulam, et effi-
ficere unam totalem actionem, qd si p qd communem locum

modi una actio nullum postulat unicum ut unia d. Subto, un
partialis illud producat, ut copuletur alteri partiali li
cum qua efficit unum per se, et un e' magis p' portio nata?

U' adverte aliquas e'e q' tam s'ib et uni
onem, nam et subsistiam, et partes etiam istius quantita
tis, et compositi phisici, si dixerit, p' una' indivisibile' ac
tio nem p'ri contendant. Si quare' quonam pacto id pot'e
accidat, um actio debeat identificari cum ho' productis. Cui
n' e' inconueniens in mo' si p' identitatem sit una in re, et
trahatur in alia, ut contingit in unione accidentis ad Substam
e' n' per identitatem in accidente, trahatur uo' in Subto, idem e' in gene
ratione passiva, que' identificat' um fra' producta, extrinsece uen
afficit nam in quem recipitur. Hec in phisicis phisicandi rati' mihi q' u
bari non potest. Nam in oppositis exemplis unioris et generis som
p' datur dirse rati'. Unio n' e' factis de p'ntia' accidentis a Subto,
et p' p'ia e' in accidente, generatio e' factis productio fra' et un' m'e
p' p'ia etiam e' p' identitatem in fra'. in actione uero que' aqua fo
rta est productiua utriusq' partu, que' cogitant' pot' rati', ut sit
q' identitatem in una, et non in alia, d. q' in creatione compositi
phisici, nam tota la'o identitatis que' h'et a' q' e' factis productio.
Sed tam factis productio e' unius partu qua' a' secus, un' q' potius
um h'et, quam in illa identificabitur. Cuius id pot' patere in
actione productiua quantitas.

Sed quare' d' quare' hi' actio num factis effici
unt unum p' se, actioes etiam illorum productiua unam totalem
efficiant. Cui' quastio'ri negatiue tendum e'. Nam p'is compositi
p' actioes totales producantur, que' nulla n'e, cum tales sint in
unam tertiam egalescant. U' q' compositum rati' includit nam
p' unam totalem actionem creatam, et fra'm p' aliam et totalem.
Si uo' p'is producantur p' actioes partiales efficiant unam totalem.
Totales igit' sunt illa' quarum una dicit' alia, saltem di
uinitis a' pot', ut p'et in creatione n'e, et fra' rati'. Nec obstat

trōs partes posse diuisis existere separatim, nam actio ē imme-
diata d'pendiā ab agente, et p'p'ci n̄ pot' una pars illius
diuisa hāc considerari: trōs uero pendet mediante actione.
Unde etiam fit ut actio cōtinuat' dependeat ab hōe nō agente
et non trōs q' a quacūq' alia causa produci potuit. R. q' d' s'
separatim conseruet p'is um posit' qd' q' unam totalem ac-
tionem produciunt, nō d' exhibebit' diuisā actionē ab
illa q' quam unamquāq' p'is creauit, hōc n̄ conseruatiua
erit totalis, creatiua uero partialis

Oby. Si id eēt nāq' in actionibus, eēt
q' sunt modi: Sed hōc rō nō n̄ habet: q' eēt. Min. p'bat' q'
ali' modi q' componunt unum tertium possunt separatim ex-
istere, ut uidere est in subsidiis t'ie ralis et n̄, q' effici-
unt unam p' se, et in separatim possunt existere. Id eēt
in partibus subsidiis diuisibilibus, si q' separationem par-
tium, totales subsidiis nō resultant. Terri' hanc actionē
dependiā nō p'uenire ex absoluta t'ie modi, ut bene
p'bat' argumentum, Sed ex t'ie talis modi, q' nimirum ē im-
mediata dependiā effi' a cā efficiēte, nam q' adducun-
tur ad p'p'ciū supponunt res quādo modificānt, unde illa
rum nāq' sequuntur, et cū illa separatim possint existere,
separatim et modi existant: actio uō n̄ supponit trōm, cui-
us ē p'p'ciū productio

Articulus. Quintus.

U' idem nō effi' p' diuisis actiones totales ab
eodem, L, diuisis p'is procedere possit

Non procedit q' spectatis nē uerbis, cum n. illa sup'fluum ab hōe
creat, unaq' hōe actio totalis satis sit ad producendum trōm nō
ē dubium plures se nē impotes, L, sint ab eodem, L, ad diuisis p'is.
Sed cum superfluitatis rōi q' d'nam uoluntatem q' ē abso-

Lapsus una ratio omnium rerum q̄ sunt tollatur, quatinus
 q̄ dicitur ad p̄te sit iudicandum. Affr̄ q̄ r̄ndum ē. Ita
 Fonseca s. met. cap. 2. g. 3. Saur. disp. 26. sect. 4. nō. 14.
 Probatur comuni argumentō, q̄ non implicat ex p̄. earum, nec
 aliunde: sed dicitur q̄ p̄. illud in est denegandum, quod
 manifestam implicat contradictionem: q̄ est. P̄. pars
 maioris p̄bat q̄ luce v. g. q̄ producitur ab hoc luminoso
 pot̄ illo sublatō p̄. aliud tale dicitur. V̄ uō univ̄s
 n̄ id pot̄ accidere statim dicimus: q̄ nec ex p̄. cō, nec ex
 p̄. eff̄. implicat posse eundem tr̄m p̄. duabus actōnib̄
 p̄. dicitur dicitur, q̄ et non implicat p̄. simul. Et confir-
 matur, q̄ non pot̄t alia assignari le p̄. n̄. nisi q̄
 una causa p̄. unam actionem dat illud mot̄ cō, quod p̄. aliam
 actionem dat a le. cō: sed hoc licet sit inconueniens n̄
 n̄, nullum ē n̄ dicitur ap̄. Nam et pot̄t efficere ut h̄c n̄
 sit multis terminetur Subsidijs, qua eandem h̄c diffi-
 cilia. H̄c in p̄. q̄ faciliū videtur nec maiore
 alia indigebat p̄. a multis le. quos le fert bar. cit.
 nō. 3. q̄ accedit Vasques, et impugnat̄ r̄. 1. Ca-
 dom n̄ actō n̄ pot̄t p̄. a pluribus causis prodire: q̄ nec et
 idem ē eff̄. p̄. a pluribus ē. pot̄t. an̄ p̄. q̄ actō
 h̄c cō. ordinem ad suum p̄. n̄: q̄ non pot̄t una eadem
 ē p̄. a pluribus. cō. bona videtur a p̄. n̄, q̄
 eadem est in actione et in eff̄. le. n̄. unam, cuius
 maior l̄. est q̄ actō immediate si ipsa p̄. a p̄. n̄,
 et p̄. n̄ pot̄t p̄. a pluribus p̄. a uno in, le. p̄. n̄
 pot̄t a pluribus, q̄ in eff̄. longe al̄. accedit. Et unfirmat̄
 utonus, q̄ quando a liquo p̄. a pluribus p̄. n̄,
 ita p̄. a uno, ut illo sublatō ad huc in totum suum
 ē ab alio p̄. n̄: sed hoc quadrat in eff̄. n̄, quon non
 h̄c cō. ordinem ad causam creatam, ita ē a b̄
 h̄c, ut non implicat p̄. a alia: non quadrat in in